
UCHWAŁA NR XLI/233/09 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838, z późn. zm.) Rada Gminy Gromadka 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych: 
1. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia w nim robót ustala się następujące stawki opłat: 

a) za zajęcie pobocza 0,50 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego, 
b) za zajęcie chodnika 1,00 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego, 
c) za zajęcie jezdni 1,00 zł za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego.  

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrze-
bami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty rocznej: 
a) w pasie drogowym poza terenem zabudowanym 10 zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 

przez rzut poziomy urządzenia, 
b) w pasie drogowym w terenie zabudowanym 20 zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 

przez rzut poziomy urządzenia, 
c) na obiekcie mostowym 100 zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

urządzenia. 
3. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu 

drogowego oraz reklam ustala się stawkę opłaty: 
a) 2,00 zł za 1 m2 dziennie powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowla-

nego, 
b) 0,20 zł za 1 m2 dziennie powierzchni pasa drogowego zajętego przez powierzchnię reklamy.  

4. Za zajęcie pasa drogowego na zasadach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1−3 
ustala się stawkę opłaty za zajęcie pasa drogowego w wysokości określonej w pkt 1. 

§ 2. 1. Stawki opłat, o których mowa w § 1 pkt 1, podwyższa się o 50% w przypadku zajęcia powyżej 
20% szerokości jezdni.  

2. Dla urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2, umieszczanych bez naruszania nawierzchni pasa dro-
gowego stosuje się stawkę opłat w wysokości 70% stawki podstawowej. 

§ 3. Dla dróg wewnętrznych stosuje się stawki opłaty jak dla dróg gminnych. 

§ 4. Stawki opłat, o których mowa w § 1, nalicza się za każdy rozpoczęty m2 zajętej powierzchni pasa 
drogowego mierzonej z dokładnością do 1 cm2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Kawka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


